
Комитет по образованию 

Администрации Усть - Пристанского района 

Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

21.04.2020 г.                               с. Усть - Чарышская Пристань                            № 58              

 

Об итогах конкурса 

 педагогического мастерства  

«Воспитать человека» в 2020 г. 

 

        С целью совершенствования воспитательного процесса в системе образования и 

повышения воспитательного потенциала образовательных учреждений различных типов  

и видов в марте - апреле  2020 года был объявлен районный конкурс педагогического 

мастерства «Воспитать человека», посвящённый Году  Памяти и Славы. 

 

      Конкурс педагогического мастерства  ежегодно организуется  с 2010 года.  Результаты 

участия ОУ в данном конкурсе представлены в таблице (приложение 1). 

 

         В 2020 году на конкурс было представлено 12 работ  из следующих  

образовательных учреждений:   

 

МКОУ «Елбанская СОШ» -3, 

МКОУ «Коробейниковская СОШ» - 2, 

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» -2, 

МКОУ «Брусенцевская СОШ»-1; 

МКУ ДО «Дом детского творчества» -1. 

МБДОУ «Детский сад «Незабудка» с. Усть-Чарышская Пристань – 1, 

МБДОУ «Детский сад «Аленушка» с. Усть-Чарышская Пристань – 1, 

группа дошкольного образования МКОУ «Вяткинская СОШ»  -1, 

 

 

На основании протокола № 1 от 21.04.2020 г. конкурсного жюри 

 

                                                               П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Признать победителями районного конкурса педагогического мастерства 

«Воспитать человека - 2020», посвящённого Году Памяти и Славы: 

 

1 место 

в номинации «Лучшая методическая разработка классного руководителя» 

 

Скворцову Наталию Владимировну, учителя  МКОУ «Елбанская СОШ»; 

 

2 место 

Камардину Галину Николаевну, учителя  МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»; 

 

3 место 

в номинации «Лучший проект классного руководителя» 

 

Лещенко Елену Витальевну, учителя  МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»; 

 



в номинации «Лучшая методическая разработка классного руководителя» 

 

Скорозвон Галину Николаевну, учителя МКОУ «Елбанская СОШ»; 

 

 

1 место 

в номинации «Лучший проект  в дошкольном воспитании» 

 

Драничникову Ирину Алексеевну, Деревнину Любовь Александровну, Дёмину 

Татьяну Владимировну, Темникову Татьяну Ивановну, Никулину Елену 

Викторовну, коллектив педагогов МБДОУ «Детский сад «Незабудка» с. Усть-Чарышская 

Пристань; 

 

2 место 

Казарцеву Светлану Алексеевну, Черепанову Елену Александровну,   коллектив 

педагогов группы дошкольного образования МКОУ «Вяткинская СОШ»; 

 

 

3 место 

Стучкову Светлану Алексеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Алёнушка» с. Усть 

– Чарышская Пристань; 

 

1 место 

 

в номинации «Лучший  проект в дополнительном образовании» 

 

Пантелееву Оксану Петровну,  педагога дополнительного образования МКУ ДО      

«Дом детского творчества» 

 

2. Объявить благодарность за активное участие  в конкурсе педагогическим 

работникам, не занявшим призовые места. 

             

 

3. Руководителям образовательных учреждений рекомендуем:  

активизировать педагогическую общественность для участия в данном 

конкурсе; 

ежегодно  выдвигать на конкурс не менее 1 кандидатуры от учреждения. 

 

 

Председатель комитета по образованию                                               Е.И. Гроссу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

Результаты участия ОУ в конкурсе педагогического мастерства 

 «Воспитать человека» за 2010-2020 гг. 

№ ОУ 

2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 Итого 

6
5
 л

е
т
 

П
о

б
е
д

ы
 

г
о

д
 

к
о
с
м

о
н

а
в

т
и

к
и

 

г
о

д
 и

с
т
о

р
и

и
 

г
о

д
 о

х
р

а
н

ы
 

о
к

р
у

ж
а

ю
щ

е

й
 с

р
е
д

ы
 

г
о

д
 

к
у
л

ь
т
у

р
ы

 

г
о

д
 

л
и

т
е
р

а
т
у

р
ы

 

г
о

д
 

р
о

с
си

й
ск

о
го

 

к
и

н
о
 

г
о

д
 

эк
о
л

о
г
и

и
 

г
о

д
 

д
о
б

р
о

в
о

л
ь

ц

а
 

г
о

д
 т

е
а
т
р

а
 

Г
о
д

 П
а

м
я

т
и

 

и
 С

л
а

в
ы

 

1  «Усть-Пристанская 

СОШ » 

1 1 0 1 3 1 2 0 0 2 0 11 

2 «Коробейниковская 

СОШ» 

0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2 4 

3  «Красноярская СОШ» 3 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 5 
4 «Елбанская СОШ» 1 0 1 2 3 3 3 3 3 2 3 24 
5 «Нижнеозернинская 

СОШ» 

0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 4 

6 «Брусенцевская СОШ» 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 4 
7  «Вяткинская СОШ» 0 0 3 2 1 0 1 1 0 0 0 8 
8  Филиал МБОУ «Усть-

Пристанская средняя 

общеобразовательная 

школа им. 

А.М.Птухина» - 

«Клепиковская СОШ» 

3 2 0 4 1 1 3 1 0 0 0 15 

9 «Нижнегусихинская 

СОШ» 

0 1 1 4 1 0 1 1 1 2 2 14 

10 «Краснодарская ООШ, 

филиал МКОУ 

«Коробейниковская 

СОШ» 

0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

11 «Троицкая ООШ, 

филиал МБОУ «Усть-

Пристанская средняя 

общеобразовательная 

школа им. 

А.М.Птухина» 

2 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 5 

12  Филиал МКОУ 

«Вяткинская СОШ» - 

«Беловская ООШ» 

0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 

13 «Усть-Журавлихинская 

ООШ, филиал МКОУ 

«Красноярская СОШ» 

0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 

14 «Чеканихинская ООШ, 

филиал МБОУ «Усть-

Пристанская средняя 

общеобразовательная 

0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 0 5 



школа им. 

А.М.Птухина» 

16 МБДОУ «Детский сад 

«Незабудка» с. Усть-

Чарышская Пристань 

1 1 3 1 1 2 1 1 0 2 1 14 

17 МБДОУ «Детский сад 

«Алёнушка» с. Усть-

Чарышская Пристань 

- - - 1 1 3 1 3 0 1 1 11 

18 Группа дошкольного 

образования МКОУ 

«Нижнеозернинская 

СОШ» 

1 1 2 2 2 1 2 0 0 0 0 11 

19 Группа дошкольного 

образования МКОУ 

«Елбанская СОШ» 

0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 8 

20 Филиал МКДОУ 

«Детский сад 

«Гнездышко» 

с.Коробейниково - 

«Детский сад 

«Солнышко» с. 

Краснодарское 

1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 7 

21 Группа дошкольного 

образования МКОУ 

«Нижнегусихинская 

СОШ» 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 8 

22 Группа дошкольного 

образования МКОУ 

«Вяткинская СОШ» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

23 МКДОУ «Детский сад 

«Гнёздышко» с. 

Коробейниково 

1 0 1 2 1 2 0 0 0 1 0 8 

24 МКУ ДО «Дом 

детского творчества» 

      1 0 1 1 1 4 

 


